Annus 6.

SILENTIUS TESIMVS vigesimus primus adegit annua parta iudiciorum, quo Nonis Aprilis & Gregorius Ponticus congregatae illi Romae Synodus, cui intercesserunt Episcopi viginti duo. De qua in primis ille corrigenda est error, quo affectus sub Gregorio terro huius monasterii celebratam. Ex nota enim Indictionis quartarum, numerus annorum Imperii Constantini, nempe secundo, discendum planè est, hoc anno habitum esse; que omnia sub Gregorio tertio nullo modo concuenire simillimum. Iste sole repperitus in hoc Concilio Pontificis Constatinum adulteria illicita coningit. Videre est ex eius auctoritate quoniam Potest soleret facere Constatinum, quod idem est quod decrevit. Quod autem acta eius breviter admodum depravata, hic tibi reddenda putauimus, quoniam hoc in scriptio praeficitur his verbis:

Annal. Eccl. Tom. 9.

In nomine domini Salvatoris dei nostri Iesu Christi, imperante pessima Autoglio Leone à deo coronato magno & pacifice imperatore anno sexto, post Confusatorem vero eius anno sexto: sed & Constantino eius filio, anno secundo mense Aprilis, Indictione quartarā, prestante sanctissimo Gregorio Apostolico Papā in basilica Petri ap. Volorum Principiante Confessionem, confidemus etiam sanctissimam Episcopat. &c. quorum nominibus singulis recitatis, haec subsequuntur: Gregorius sanctissimus ac beatissimus Papa ante corpus beatissimi Petri in synodo regens dixit:

Clumsus Dominita plebi superna miseratione rectores, studiis nos comenit Dei pregloriū pro eorum opere regitare salutem, ne de crediti in fructu arboris (quod aliis) summos infideli antiquos hostes antea pastorem omnium (nisi) sacerdotum praeuendendo de officiis corrigit, distillat agnatum solute rationem; dumq; perpendit vel ad anachoretae, quanta circumflexione nos aportat iniquitudo contra eam, quip; sceleris nequit iam obstat, & sequitur iniquitas ad perturbationem scelerum mentis, adiutorio inferno eius in sua secessione, ad conuictum & nimis doloris, ne serpentinū, et aliud (quod alio) leviter quoque decipiat. Deo vero Iesu Christi solitudo nimis, animaque mente, diuina audivimus eis, ora salute omnium sceleris debemus, ut intentio nostra, non de fraude cunctam perire, affectu eterno iudicii avertam, & vocem audire inquit: In te seruus bone & fideli, quia sicut pax tuus fuit in celo, tunc & multa te confortantia in gaudio Domini tuis. His namque est quod ingensim dicimus, quia populi Christiani aliquot per prouincias Italicam committentes, sicut et uero causa a Catholicis & Patriam statuata, & propinquas in coniugio sociant. Quid opportunum est ipsius amicorum amicorum, atq; fratres placeat sanctificari, radicis eius, ne fages boni agriculta in angorum mixta horribibus fructu fordeat.

Sancti Iosuē Episcopi seu venerabilis presbyteri responderunt: Verè cognoscimus gratia spiritus sancti cor apostolatice vestri fucum, & ut adiuvent tantu misericordie sceleres à scelerum mentibus detergantur, & quip; vniuersi corporis infiduum, aditu talis nostrarum obsecrato sceleris antidota eretur (sicut bene prouisum est) inter dilectionem amicorum, ne deminuit quisquam Romanum, Lögobardum, vel cuiuscumque genti, sacris, baptismatu vnde lotu attestet; ut non tam pacisci male appressu precipitationem incidat, aut voragine magistris iniquitatis, vitari debeat, atque radiatus evanescat. Post hanc omnium confonnam responsionem Gregorius apollolicus Papa ante corpus memoratum venerabilis Christi Apostolorum principis inferedo sententiam dixit:

Si quis presbyteram duxerit in coniugium, anathema sit. Et responderent omnes tertio: Anathema sit.

Si quis diaconam in coniugium duxerit, anathema sit. Et responderent omnes tertio: Anathema sit.

Si quis monacham, quam Dei ancillam appellamus, in coniugium duxerit, anathema sit. Et responderent omnes tertio: Anathema sit.

Quis audi Presbyteras, Diaconas, era harum discreta ratio; liquident Presbyteras & Diaconas, ut alias superius meminimus diximus, erant illa que ex mutuo confundita viris ad facios Ordines promoti relinquebantur, que tenebantur castrensis feruorum quarum si viri ad Diaconatum promoti essent, Diaconae dicebantur sine Diaconiis; si ad Presbyteratum, Presbytera, dicas erant haec monialibus, quae virginem erant, & perpetuam virginitatem Deo profondo volebant. Quod autem hoc potissimum tempore estimando virges exorta fuerint in agro Dominico Occidentalibz Ecclesia, ex Orientali puto manasse decreto. Etenim quod vulgariter vbiique esset in appendice ad sextum Synodum, Orientalis Ecclesia Episcopos canones edidit, quibus subseretur, ne qui affluerentur ad facios Ordines, coniugem quam habebant, dimitterent; in Occidentalibz vero Ecclesia fecit, quae eiusmodi canonem recipere omnino renuit; nonnullae episcopis, quae a viris sic exconfusa dimisiles essent, quod ad virorum suorum redire non permetterentur, sicut Orientales Presbyteras recipi iusta à viris suis, leuitate & procacia mulieribz alij se viris iunserunt titulo matrimonij, quos

CHRISTI GENOTRIE P. 1
722. LEONIS ISAV = TEP

Pontifex vñ & Patres S. m. l. fancie, decretum, zma
mati subijtunr.

GREGORY PAP. II. 9. CHURCH
LONDON SW. 1. IMP. 2.

et omnes vnde & Putres in uincib[us] decretum, summa
mati subi[er]unt.

Statutis igitur in eadem Synodo aduersis illucitae
iugia anathematissimis, ultimo loco ad eodem Gregorii
Papae in clericos comam relaxantes indi etiam ei par-
anathema. Quibus statutis apostolita est omniq[ue]
terfuerunt subscriptio, atque ipsius Pontificis primo loco
hoc modo:

*Gregorii Episcopi sancta Catholica & Apostolice Ecclesie
Romane huic Constituto à nobis promulgato subscripti.*

Subscripterunt & alij, inter quos qui tunc repertus e-

In Urbe Sacerdos Episcopus ex Hispania, vel Archiepiscopus, ut superius nominatur. Tolumen hunc nullus est, sed episcopum tradunt, qui ciuitate excisa, ad Romanam Ecclesiam totius Christianitatis religionis asylum configuntur. Subscriptus eidem Synodo repertus Pictus Ep. Iacobus Scotia; duxerat enim causa longe positos Episcopos duxerant Romanum. Numquid autem cariulle Viribem propter Episcopis, Synodus illis celebret declarant. Si duxerat autem ex quicunque animo Roma quiescebat, quae si accepit sinecessorem Urbananum I-piscopum; cum amen quod fedetur viuente adhuc Sinterbro inter Tolitanos Episcopos apud veteres non repertus admunatus.

Quod verò pertinet ad res Orientales, Theophane
nihil præterea habet hoc anno, nisi quod Syrus quidam
impostor apparuit, se simulans esse Christum, ut
modo seduxit Hebreos, putantes eum verè esse Christum,
porrò hæc ipsa, vt deciperentur à pœdo prophete
Iudas, saepe sapientis pallos esse, quæ superioris dicta sunt
accident.

IESV CHRISTI
Annus 722.

GREGORII PAP. II. LEONIS I SAVR. IMP.
Annus 9. * Annus 7.

1 November 2001 • Volume 30 Number 4 • 611

AN NVS ad eum Reueptoris lepingentellinis Vigis simus secundus, Indictione quinta, quo inquit Thes

L.
EO IMP
OGIT
AE OS
ABTIZA
L.

NVS ad eft Redemptoris ceptengentefimus vige-
fum fuscifodus, Indicione quinta, qua inquit The-
oannes *L*e*o* Imperator cogit iudeas & gentes aperte
et verba latet baptizari contra populum suum dulerunt he-
breos, & comedentes fando nostrarum participabantur, & con-
sumantibus fido*p*. Porro Montanus dimittente fibi, & defeniente
debet domos intruierunt errori suo deputatas, & incenderunt se
et petros, hac Theophanes, eadem Cedrenus. Sed quod
per Montanos intellexerit Theophanes, qui adeo
aptimum exhortare fecerent, nos latet: non enim patuer-
ent hoc dici de priscis illis hereticis Montanum feci-
tus, siquidem i baptismum non reiecerat: nisi forte
camus, per Montanos hereticos intelligi Manicheos
ei de ciuitatis pulsi, incoletor montes. Scimus enim
incedam Imperatore*m* inequeum esse Manicheos in
terrena degentes, aduersus quos ut dictum est superio-
rum o*o* proclaeffores Imperatores, Constantinus He-
liani nepos, & Iustinianus Junior egerunt, nec penitus
excipiunt valuerunt, tenuerunt excipitibus in fohn-
pullantibus. Post enim flammis datos a Iustiniano
ones quos reperit Manich*e*os, vnius dumtaxat Paulus Ar-
menus fugi laups*f* et cum filii duobus, Genesio & Theo-
phano, quorun aliter, nempe Genesio, Timothei nomen
posuit. De hoc cum accepit Leo Imperator, Confis-
populum eum vocavit, qua autem cum venit, facit fin-
cas Siculus, qui claruit sub Basilio Imperatore, & in il-
regionibus veritas est, de iudicio Manich*e*is histori-
a scilicet prosequitur his verbis:

De quibus omnibus, Manichaei scilicet in Armenia palliante,
cum certior factus esset Imperator, Genitius propositi accedit,
egregiorem Timostenem, vel ut apertis dictis Timostenem
(ita auctor, quod Tropico), honor Dei interpretetur,
ad secundum ad Patriarcham mitris Confessio-
nem annos. Hunc ergo et videt Farsach, quae genitio ordine in-
venit, Cur (ad eum autem) Orthodoxam Fidem negat? At illa-

DE MANI
CHAEIS
IN ARME-
NIA DO
CENTIB.

II.
TIMOTHE
VS MANI
CHAO
RVM AN-

itatum. Hunc ergo ut videt Patriarcha, quod si anem ordine inuenis, Cur (ad eum ait) Orthodoxam Fidem negas? At ille:

CHRISTI GRIGORII PAR
LEONI HAVE.

... ipsa mirum in modum in con-
sideratur, quodcum hic auctor est con-
tra Clemenciam Episcoporum Tra-
janorum quoniam nos Fratribus, sed &
non Sacerdotibus populi, ad id
convenimus, & facio hanc festi-
vitas ex Vivilibido in vita ipsius
in exemplarum canentes, &
debetur tunc, quando an eis in
deum casu latere in illis, indecans ap-

Viam ducit ad ea missa. Namque amissione responsum. Prelatis apostolico latraria. Ad prefatum propositum responsum. Contulit. Etiam sacerdos. hunc quidem. Porro.

I E S V C H R I S

Argotti Pap. II. *Leonini*

卷之三

11 ordine temporis anno
septuaginta viginti annos tenuit
Gregorius papa vocatus Romam
et quod tamquam missus eum
quoniam misericorditer Apolloniu-
mum alios nugas ac digna tanto sum-
misus, tandem conseruatis in Episcopatu-
m sedentibus fuisse Bonifacium, et
Gregorius papa loco eius clari-
tate subiunctus. Quia loco eius
subiunctus Bonifacius esse erat, qua-
in iustorum numeris continetur
in aliis, dum non ordinari continetur
Gregorius octavo, anno Redemptio-
nemcepit, post Gregorium Secundum
Vocatus vocatus Romam in
episcopatus ordinatur. Ita plene
neciam accedit, qui dicitur
"Ego & reterritoriam do non nisi
debet, quia possidit iniuste-
mperium Euanget, hinc etiam
debet dare & reterritoriam in
restituere, quia Apostolus
prophetat tonitruis appellat
Graeciam, fulmines si abso-
lutamente vocant velut de q-
uestione Pontifici radiocin-
Amal. Eccl. Tom. 9.